ES TADO DÜ ESPIRITO SAN1 O

LEI N° 619/2011

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI N"

287/2004, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de Sào Roque do Canaà. Estado do Espírito Santo,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do Art. 57 da Lei Orgânica do Município, faço

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" - Ficam criadas na Lei 287/2004 - Estrutura Administrativa do Município,

as vaeas no sceuinte carizo:

CARGO QUANT. VAGAS REF.

Assistente de Controle Administrativo ! 06
i

CC-9

Art. 2" - Os Anexos II e III da Lei Municipal n° 287/2004. passam a vigorar na

lorma estabelecida nos Anexos I e II desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4(> - Revogam-se as disposições em contrário.

Sào Roque do Canaà, 17 de Janeiro de 20

ODÃTIYR JOSEEUCIN
Prefeito Municipal em exercício

Rua Lourenço Roldi. 88 - Bairro Sào Roqninho
CEP:2%65-000- Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-7 I Sâo Roque do Canaà - ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO T

(A QUE Sh REFERE O AK1. 2o DA LEI N° 619/20
DENOMINAÇÃO DO CARGO CBO VAGAS REF. VALOR RS DISTRIBUIÇÃO

Proeuiudor Municipal 2412-25 1 CC-1 4.275.10

Chefe de Gabinete 1114-15 1 CC-2 5.135.00
Gabinete do Prefeito

Assessor de Planejamento 4102-05 1 cc-2 3.155.00

Gerente de Planej. Proj. e Captação de Recursos

Assbacutc 1cênico

i Cheie do Setor de Contabilidade

1426-05

1114-15

! 114-15

9

1 """

CC-3
-

CC-6

""~ ccT"
CC-3

CC-9

CC-9

2.612.50

1.447,56

2.612.50

Gabinete do Prefeito e

Secretarias Municipais .

: Tesoureiro

i A^siMciite de Com. Adm. e lama Militar

A-^iMente de Controle Administrativo

4102-35

4110-10

41 10-10

1

1

17

2.612.50

723.78

725.78

As-dslcnie de Administração 41 10-10 10 CC-7 1.174.00

Ciente de Frota. Maquina-; e Equipam. 1416-05 1 CC-5 2.612.50 Secretaria de Administração e

•^.lonle de Patrimônio e Almoxurifado 4102-20 1 CC-6 1.447.56 Finanças

'. Administrado!' de Recursos Humanos 2521-05 1 CC-4 2.090.00

Administrador de Compra4-

CsCiciite de Fiseãii/.icão e 1ri bufos

1424-05

2544-20

1 CC-4

CC-6

2.090.00

1.447.56 '

Coordenador de Serviços Gerais

Coordenador Administrada! Financeiro

1427-05

1231-15 i
CC-8

" CC-8
904.72

904J2

'

•

i A-enie de L rédito 4110-10 1 CC-7 1.174.00

Agente de l)c>cn\ olvimcmo Rural 321 1-10 .1 CC-7 1.174.00 Secretaria de DesenvoU imenio

' (."dOideüLidor de Desen\o!\ i.nenio Rural 3211-05 1 CC-8 904.72 Econômico

• Goord. de Dc-en\oiv. induziríaí c Comercial

Coordenador de Meio Amb;.-nie

3131-20

3115-05

1

1

CC-8

CC-8

904.72

904.72 Sec. de Meio Ambiente

Coordenador de Obras Públicas e Civis

Coordenador de Ser\ iços l : '"miios

5121-05

3121 -06

7102-05

1

2

CC-8

CC-8

CC-5

904,72

904.72" "
1.672.00

Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos.

Supervisor de Obras e Serviços Urbanos

• l oord. de "1 lirismo. Cultura. Kpoite e Fazer 1311 4)5 7 CC-8 904.72
Secretaria de Turismo. Cultura..

Lsporte e Lazer

Assistente Judiciário Municipal 2424-10 1 CC-3 2.612.50

Cr-rer.u de Proc. de VssistiViria Social 1311 -20 1 CC-5 2.612.50 Secretaria de Assistência Social

:(•^-(irnador de Projetos Sociais 1511 -20 1 CC-8 90 1.72

Diretor de F-tab de Pd. Inf e Fns.Fund. 1513-10 S CC-6 1.447.56

Coordenador de FmdnoPiv-i seolar

Coordenador de Lstabclccimcmo de Ensino

2394-05

2394-05

2394-05

4101 -05

1

1

CC-8

CC-8

904.72

904.72

904.72

904.72

Secretaria de bducação

. Coordenador de Fiv-ino Fundamental

• Cooideíiadoi de Apoio Adm.msiraliu"}

1

1

CC-8

CC-8

; Assistente de controle em Saúde 1312-10
i •) CC-6 1.447,56

\dministrndor de Prne.nima . da Saúde 1512-10 *) CC-4 2.090,00

Cli.^fe íie Ser\icos de Yieilaucia Sanitária 3522-10 1 CC-7 1.174.00

, ( ooidenador Vigilância Lpuiemiologica
'•• (' oordenador da Vigilância \mbiental

i 5522-10

3522-10

1312-10

"" 2523-05

1
! 1

1

CC-8

CC-8

, 904.72

904.72

904.72

1.174.00

Secretaria de Saúde

Coordenado]' de Serv iços oe Saúde

Secrel. L\cc. do i_on-,c!b<i Miuiic. De Saúde
1 8 CC-8

"" CC-7
i
i

C2HS

Rua Lourcnço Roldi. 88 - Bairro São Roquinho
CLP: 2966^-ui n) Telef a\ (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001 -7 1São Roque do Canaã - FS

* V

ES FADO DO ESPÍREÍ O SANTO

ANEXO II

(A QUE SE REFERE O ARTICiO 2° DA LEI 619/2011)

REFERÊNCIA VENCIMENTO {R$) j
CC-1 4.275,10 1

CC-2 3.135.00

CC-3 2.612.50

CC-4

CC-5

2.090.00

1.672.00

CC-6

CC-7

1.447.56

1.174.00

CC-8 904.72

CC-9 723.78

Rua Lourenço Roldi. 88 - Bairro São Roquinho
CLP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 -CNPJ (MF) 01.612.865.0001-71 Sào Roque do Canaã ES

Silvio Waf

Chefe

hington Luchi
le Gabinete

Lei Publicada no Mural desta Prefeitura, conforme Art. 69 da Lei Orgânica Municipal no
dia 17 de janeiro de 2011.

J